TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da EMDUR, no uso de suas atribuições estatutárias que lhe são

conferidas no Art. 26, inciso XIV, do Estatuto dessa Empresa de Desenvolvimento Urbano –

EMDUR e em atendimento ao que preceitua o disposto no art. 60 da Lei n. 13.303/2016, c/c

com o Inciso I art. 71 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMDUR;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo n. 02.41.00050/2019, cujo

objeto se consiste em Registrar de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos

para iluminação pública, licitado por meio do Pregão Eletrônico Nº 007/EMDUR/2019,

licitação nº 782389;

Considerando o Parecer Nº 259/C.I./EMDUR/2019, de 07 de novembro de 2019 onde está

consignado que o procedimento atendeu as disposições legais contidas na Lei n.º 13.303/2016 e

10.520/2002, opinando por fim, pela regularidade do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE ADJUDICAR e HOMOLOGAR, em favor das empresas abaixo qualificadas, a

Licitação de que trata o presente, nos seguintes termos:

Empresa:      LAYANE & JOANNY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ:      10.754.436/0001-20;

Lotes: 01, 03, 04, 09, 10, 20, 25, 26, 27, 28, 51, 52, 53, 55, 60, 61, 62 e 66;

Valor Total: R$ 1.465.027,80;

Valor por extenso: (um milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil, vinte e sete reais e oitenta

centavos).

Empresa: D MARTINS COMERCIO E INSTALACAO DE ILUMINACAO URBANA

EIRELI EPP

CNPJ:     73.234.742/0001-55;

Lote: 2;

Valor Total: R$ 219.900,00;

Valor por extenso: (duzentos e dezenove mil e novecentos reais).

Empresa:      CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI – ME

CNPJ:      23.049.533/0001-63;

Lotes: 07, 032, 065 e 067;

Valor Total: R$ 490.674,00;

Valor por extenso: (quatrocentos e noventa mil, setecentos e setenta e quatro reais).

Empresa:      ADVANCED CITY IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS

CNPJ:      31.191.217/0001-50

Lotes: 12, 13, 14 e 16;

Valor Total: R$ 1.434.995,00;

Valor por extenso: (um milhão quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco

reais).

Empresa:      GAMA COMPANY LTDA – EPP

CNPJ:      15.479.369/0001-04

Lotes: 24 e 29;

Valor Total: R$ 89.100,00;

Valor por extenso: (oitenta e nove mil e cem reais).

Empresa:      A.W.A. IMPACTOS EIRELI ME

CNPJ:      24.681.482/0001-50

Lotes: 57 e 68;

Valor Total: R$ 79.950,00;

Valor por extenso: (setenta e nove novecentos e cinquenta reais).

Empresa:      GLOBAL LUX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ:      22.854.208/0001-00

Lotes: 15, 36 e 37;

Valor Total: R$ 461.888,00;

Valor por extenso: (quatrocentos e oitenta e oito mil reais).

Empresa:      MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME

CNPJ:      19.099.184/0001-07

 Lotes: 17, 18, 19, 21, 22 e 23

Valor Total: R$ 473.920,00;

Valor por extenso: (quatrocentos e setenta e três mil novecentos e vinte reais).

Empresa:      IGOR ROHDE ANTÔNIO SERVIÇOS DE MÁQUINAS E ELEVAÇÃO - ME

CNPJ:      1.667.114/0001-20

Lotes: 33, 42 e 43;

Valor Total: R$ 44.375,00;

Valor por extenso: (quarenta e quatro mil trezentos e setenta e cinco reais).

Empresa:      KHARISMA COMERCIAL LTDA ME

CNPJ:      17.475.850/0001-49

Lotes: 30, 31, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 44, 45 e 46;

Valor Total: R$ 203.064,50;

Valor por extenso: (duzentos e três mil, sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Empresa:      MARISTELA B. MENDONÇA EIRELI

CNPJ:      33.440.338/0001-13

Lotes: 47, 48, 49, 50, 54, 56, 63, 64;

Valor Total: R$ 167.400,00;

Valor por extenso: (cento e sessenta e sete mil e quatrocentos reais).

Empresa:      DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA - EPP

CNPJ:      21.066.540/0001-48

Lotes: 58 e 59;

Valor Total: R$ 130.500,00;

Valor por extenso: (cento e trinta mil e quinhentos reais).

Empresa:      D. M. P. EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ:      38.874.848/0001-12

Lotes: 05, 06 e 08;

Valor Total: R$ 1.603.870,00;

Valor por extenso: (um milhão seiscentos e três mil, oitocentos e setenta reais).

Porto Velho, 07 de novembro de 2019.

Thiago dos Santos Tezzari

Diretor Presidente da EMDUR